Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 2803
Divulgação sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 –

– Página 127
Publicação segunda-feira, 16 de janeiro de 2023

Portaria nº 439/2022, de 23 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 12 de janeiro de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2023 DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DO
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei;

P U B L I C A:
I.  Torna pública as alterações no item “C” da classificação do cargo de

Nutricionista 40h, publicado através do Edital Complementar nº 001/2023 do Edital do Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2022 da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura,  que
passa a vigorar conforme segue

Onde se lê:
c) CARGO: NUTRICIONISTA 40H - 002.2022 EDUC. - TEMP.

CLAS INSCRI-ÇÃO NOME DO CANDIDATO NO-TA SITUAÇÃO

89º 754
LAURA MILENA PASSARINHO
SANDIM DE OLIVEIRA 47,5 CLASSIFICADO

159º 766
LAURA  TAYNA ANDRADE  DE
SOUZA DESCLASSIFI-CADO

Leia-se:
c) CARGO: NUTRICIONISTA 40H - 002.2022 EDUC. - TEMP.

CLAS INSCRI-ÇÃO NOME DO CANDIDATO NO-TA SITUAÇÃO

89º 754
LAURA TAYNA  ANDRADE  DE
SOUZA 47,5 CLASSIFICADO

159º 766
LAURA MILENA PASSARINHO
SANDIM DE OLIVEIRA DESCLASSIFI-CADO

II.  Altera  o  Anexo  IV,  com  o  Cronograma  do  Processo  Seletivo
Simplificado nº 002/2022, conforme segue:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ESPECIFICAÇÃO DATAS/

PERÍODOS

Publicação do Edital no Diário Oficial 27/10/2022

Período de Inscrições
31/10 a

16/11/2022

Publicação das Inscrições deferidas e indeferidas no Diário Oficial 23/11/2022

PRAZO de Recurso das inscrições
24/11 e

25/11/2022

Publicação do resultado  da avaliação  dos recursos das  inscrições no
Diário Oficial

30/11/2022

Publicação final das inscrições deferidas e indeferidas após recurso
01/12/2022

Publicação dos locais de provas 01/12/2022
Realização da prova escrita 04/12/2022
Divulgação do gabarito 05/12/2022

PRAZO de Recurso do gabarito
08/12 e

09/12/2022
Publicação do gabarito final – após recurso 16/12/2022

Correção das provas escritas aplicadas
19/12 a

23/12/2022
Publicação dos Candidatos  aprovados  e  classificação,  destacando as
pessoas com deficiência

11/01/2023

PRAZO  de  Recurso  referente  à  divulgação  dos  candidatos
aprovados e classificados

12/01 e
13/01/2023

17/01 e
18/01/2023

Publicação  do Resultado da avaliação dos Recursos referente à
divulgação  dos  candidatos  aprovados  e  classificados  no  Diário
Oficial

23/01/2023

Publicação do Resultado Final após Recursos no Diário Oficial 23/01/2023
Publicação da Homologação do Processo Seletivo Simplificado 23/01/2023

Sinop – MT, 12 de janeiro de 2023.

ROBERTO DORNER
PREFEITO DE SINOP

SANDRA DA CONCEIÇÃO DONATO FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

ADRIANE WILHELM RODRIGUES
PRESIDENTE  DA COMISSÃO  DE  ELABORAÇÃO  DO  PROCESSO

SELETIVO SIMPLICADO Nº 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

AVISO  DE  SEGUNDA  PRORROGAÇÃO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO
PRESENCIAL Nº  081/2022 -  O MUNICÍPIO  DE SORRISO – MT,  TORNA PÚBLICO  PARA O
CONHECIMENTO  DOS  INTERESSADOS,  a  PRORROGAÇÃO do  procedimento  licitatório  na
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 081/2022, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial
de Sorriso –  MT),  DO DIA 1º  DE FEVEREIRO DE 2023,  na Sala  de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, tendo como objeto
a  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REMOÇÃO DE VEÍCULOS PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES/ GUINCHO
COM PRANCHA/ DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, PARA
ATENDER  AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  CONFORME  TERMO  DE
REFERENCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de Licitação,  durante  o  horário normal de  expediente  ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA
SILVA – PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

AVISO  DE  SUSPENSÃO  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  151/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INFORMÁTICA,  A  FIM  DE  ATENDER  DEMANDA  DAS  SECRETARIAS  DESTE
MUNICÍPIO ,  conforme  especificações  contidas  no  Termo  de  Referência  e  demais
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
– MT, através do Departamento de Licitação,  torna público aos interessados que, considerando
alterações necessárias a serem feitas  no edital,  pela Secretaria  Municipal  de Administração –
departamento TI, conforme consta nos autos, constatou-se a necessidade de readequações no
instrumento convocatório. Assim, o certame acima, cuja data da sessão de abertura das Propostas
Comercias e documentos habilitatórios, que estava marcada para o dia 16 DE JANEIRO DE 2023,
às  09:00  horas,  plataformawww.bll.org.br,  foi  SUSPENSO,  “SINE  DIE”.  Após  as  devidas
adequações, o edital será republicado na forma legal. Maiores Informações poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitações, através do telefone 065-3311-4800/4809. Tangará da Serra-
MT, 12 de Janeiro de 2023. Márcia Dourado Ferreira – pregoeira.

PROCESSO SELETIVO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2023
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2021

O  Município  de  Tangará  da  Serra/MT,  por  meio  do  Prefeito  Senhor
Vander Alberto Masson, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital
para convocar os candidatos e/ou classificados mediante o resultado final Homologado por meio do
Edital  Complementar  nº.  013/2021,  publicado  em 28/12/2021  no  Diário  Oficial  Eletrônico  dos
Municípios do Estado de Mato Grosso – AMM – Ano XVII nº. 3885 e Diário Oficial de Contas de
Mato Grosso em 29/12/2021 ano 10 nº. 2357, destinado à contratação e formação de cadastro de
reserva  para  o  exercício  funcional  temporário  na  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal
de Esportes e Secretaria Municipal de Saúde.

1.  Convoca  os  candidatos  abaixo  relacionados  para  comparecer
Departamento  de  Recursos  Humanos  vinculado a  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  situado  a
Avenida Brasil  nº  2350-E no bairro Jardim Europa em Tangará da  Serra-MT,  conforme abaixo
relacionados:

CARGO: 380 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM USF

QT
D.

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO
INSCRITO

DOCUME
NTO

NASCIME
NTO

ACERT
OS

PROVA
OBJETI

VA
RESULTADO

24 1069
CLEDINA
MACENA RAMOS

1049846-0 02/03/1979 13 52
CLASSIFICA

DO

CARGO: 733 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM SAÚDE 40 H

QT
D.

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO
INSCRITO

DOCUME
NTO

NASCIME
NTO

ACERT
OS

PROVA
OBJETI

VA
RESULTADO

47 88
ELEAZER
ARAUJO DE
ALMEIDA

19850352
SSP/MT

18/08/1989 15 60
CLASSIFICA

DO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915